

# PROTOKÓŁ Nr 7 /2011

ze wspólnego posiedzenia  
komisji stałych Rady Gminy Zduny  
odbytego w dniu 1 lutego 2011 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :**

1. Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Bończak
2. Wójt Gminy – Jarosław Kwiatkowski
3. Sekretarz Gminy – Maria Kubica
4. Skarbnik Gminy – Grażyna Jarota

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy
3. Sprawy różne

**Ad.pkt.1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Bończak. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie bez żadnych zmian.

**Ad.pkt.2.**

W tym punkcie obrad komisje zaopiniowały projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy, jak następuje:

1. Projekt uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy jak następuje:  
Poinformowała, że Rada Gminy jest zobowiązana do uchwalania ramowych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Uchwalenie programu jest konieczne, aby organizacje mogły realizować swoje zadania mając możliwość

pozyskiwania z budżetu gminy dotacji dla klubów sportowych oprócz klubów piłki nożnej.

W celu zaopiniowania w/w programu odbyły się konsultacje z przedstawicielami klubów sportowych działających na terenie naszej gminy. Konsultacje zakończyły się pozytywną opinią w stosunku do zaprezentowanego projektu programu. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, a do składu komisji ds. rozpatrywania ofert z ramienia Rady Gminy wyznaczono radnego Wiesława Dałka;

2. Sekretarz Gminy poinformowała, że władze Związku Międzygminnego „Bzura” są kadencyjne. W związku z nową kadencją przyjęto Statut Związku, w którym ustala się, że w skład Zgromadzenia wchodzi wójtowie gmin uczestniczących w Związku. Na wniosek wójta rada gminy może powierzyć reprezentowanie gminy w Zgromadzeniu zastępcy wójta albo radnemu.

Zapis ten jest podjęty w tym celu, aby w sytuacji, kiedy Wójt Gminy nie będzie mógł uczestniczyć w Zgromadzeniu należy wyznaczyć osobę, która będzie go w tym posiedzeniu zastępowała.

Rada Gminy na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu komisji stałych wytypowała radnego Zbigniewa Bończaka do reprezentowania Gminy Zduny w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego Bzura w razie nieobecności Wójta Gminy Zduny.

3. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad przysługiwania diet sołtysom w Gminie Zduny - na wniosek radnego Pierzchały do projektu uchwały wprowadzono zapis, że w przypadku, gdy sołtysowi pełniącemu jednocześnie funkcję radnego Gminy Zduny przysługuje oprócz diety radnego 50% diety, którą otrzymują sołtysi za udział w sesji.
4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania proponowanego Obszaru Specjalnej Ochrony Ptaków Doliny Słudwi i Przysowy – Wójt Gminy poinformował, że stosownie do opinii mieszkańców wsi, których proponowany obszar dotyczy przy pomocy prawnika przygotowywana jest negatywna opinia co do utworzenia obszaru specjalnej ochrony ptaków Doliny Przysowy i Słudwi. Na sesji obecny będzie w/w prawnik i odczytana będzie opinia Rady Gminy jako załącznik do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie negatywnej opinii do w/w sprawy.

Ponadto komisje wypracowały stanowisko co do propozycji granic obszaru chronionego ptaków tj.: od wsi Retki – po gruntach, na których znajdują się łąki, z proponowanego obszaru należy wyłączyć Maurzyce i Szymanowice.

5. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Zduny na rok 2011 przedstawił i omówił Wójt Gminy Zduny.

Radny Andrzej Idzikowski zgłosił wniosek o umieszczenie w planie wydatków budżetu gminy remontu drogi gruntowej w Wiskienicy Górnej od drogi do stacji PKP równoległe do torów kolejowych.

Wójt Gminy poinformował, że wykonanie zadania może być możliwe tylko wtedy, jeśli wystarczy planowanych środków na remonty dróg gruntowych

Projekt budżetu gminy na rok 2011 w ostatecznej wersji zaopiniowano pozytywnie i zostanie on przekazany pod głosowanie do zatwierdzenia na najbliższej sesji Rady Gminy.

### Ad.pkt.3.

W sprawach różnych komisje rozpatrzyły następujące sprawy :

1. Podanie Pana Marka Szkopiaka w sprawie wykupienia działki w Maurzycach od drogi na Jatki do skansenu – opinia komisji pozytywna – przekazać do uzgodnienia i uwzględnienia urbanistce w projekcie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Zduny;
2. Podanie Stowarzyszenia „Nadzieja” z prośbą o sfinansowanie zakupu pieca węglowego do budynku po szkole w Strugienicach, który to stowarzyszenie dzierżawi od Gminy Zduny – wystąpienie zostało zaopiniowane pozytywnie. Komisje podjęły stanowisko, aby zabezpieczyć w budżecie gminy środki finansowe na zakup pieca ( uwzględniając koszty ok. 6 tys. zł z zakupem i zainstalowaniem pieca);
3. Wójt Gminy poddał pod rozważenie sprawę dotyczącą dalszego funkcjonowania Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym. Decyzja dotycząca dalszego funkcjonowania tej szkoły została przełożona do rozpatrzenia przez Radę Gminy poprzedniej kadencji. Wójt Gminy przedstawił argumenty ekonomiczne przemawiające za likwidacją tej placówki ze względu na duże koszty utrzymania przy bardzo znikomej liczbie dzieci uczęszczającej do tej szkoły. W zamian za likwidację szkoły filialnej proponuje się utworzenie przedszkola dla dzieci ze Złakowa Borowego i Złakowa Kościelnego. Poinformował, że biorąc pod uwagę

możliwość utworzenia przedszkola w Złakowie Borowym należy brać pod uwagę konieczność poniesienia kosztów na adaptacje pomieszczeń dostosowując warunki dla małych dzieci. Koszty te szacuje się na kwotę ok. 100 tys. zł.

Komisje w tym temacie wypracowały decyzję, aby podjąć działania w celu likwidacji Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym (rozpocząć procedurę likwidacji od konsultacji z rodzicami) jak również zobowiązano Wójta Gminy do wyjaśnienia możliwości prowadzenia przedszkola wraz z oddziałem „0”.

Po przeprowadzeniu konsultacji z rodzicami przystąpić do podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Złakowie Borowym.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

INSPEKTOR  
OS. RADY GMINY  
*Urszula Józwiak*  
mgr Urszula Józwiak

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia,  
Rekreacji i Sportu  
*Wiesław Dalek*  
Wiesław Dalek